Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

                                                           BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 035/2025

Concede a Agente de Segurança Pública Senhora ELLEN KRISTIAN DE CARVALHO
FARIA, a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador
Valmir Santiago.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 036/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor ANDRELINO DE PAULA
QUEIROZ, a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do
Vereador José Carlos Pereira Leal.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 037/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor RODOLFO DE OLIVEIRA
RIBEIRO, a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do
Vereador Adimilson Moreira Oliveira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 038/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor HENRIQUE MARCOLINO DA
SILVA, a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador
Rodrigo Pegas de Carvalho.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

 BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 039/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor AFFONSO SILVA POLASTRELI, a
Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Paulo
Henrique Couzi Rosa.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 040/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor MARCOS ANTONIO RODRIGUES,
a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Aroldo
Montoni Ferreira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 041/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor ERNANI GOMES DE AGUIAR, a
Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Carlos
Lomeu de Oliveira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 042/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor ERIC DE OLIVEIRA BARBOSA, a
Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Renato
Faria Nogueira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 043/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor ANDRE SILVA DE OLIVEIRA, a
Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Denis
Lesqueves Neto.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 044/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor REGINALDO LUIZ BRAGA, a
Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do Vereador Wilkes de
Oliveira.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 045/2025

Concede ao Agente de Segurança Pública Senhor ROMÁRIO TEIXEIRA
GUIMARÃES, a Homenagem CAPITÃO DANIEL ALVES DE LIMA. Autoria do
Vereador Nelson César Ibanez Fernandes.

Reunião Ordinária: VOTAÇÃO ÚNICA

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia onze de agosto de 2025.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 003/2025

Altera o Art. 1º da lei Complementar nº 098, de 09 de abril de 2024 para aumentar o
quantitativo de profissionais de Apoio Escolar. Autoria do Executivo Municipal.

Reunião Ordinária: 2° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

ESTEVE AUSENTE O SEGUINTE VEREADOR: AROLDO MONTONI FERREIRA.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)